

中部電力管内のお客様各位

託送料金見直しに伴う電気料金の見直しに関するお知らせ

このたび、中部電力パワーグリッド株式会社が申請していた新たな託送料金が認可されたことを受け、当社は2024年5月検針分より低圧（電灯）の電気料金単価に託送料金変動分を反映する見直しを実施させていただきます。

この見直しにより、基本料金単価は上がり、電力量料金単価は下がりますので、お客様のご使用状況によって影響額は異なります。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

【電気料金単価表：電灯 B・C】

	現行料金	見直し料金
基本料金単価		
10A・1kWにつき	297円00銭	321円14銭
電力量料金単価		
最初の120kWhまで	21円33銭	21円20銭
120kWhをこえ300kWhまで	25円80銭	25円67銭
上記超過	28円75銭	28円62銭

【ご家庭お客様の電気料金への影響額】

モデル1

契約条件		現行	見直し後	影響額
従量電灯 B 契約電流：30A 電力量：260kWh	基本料金	891円	963円	72円
	従量料金	6,171円	6,137円	△34円
	燃料調整費※1	△80円	△80円	0円
	再エネ賦課金	364円	364円	0円
	合計	7,346円	7,384円	38円

モデル2

契約条件		現行	見直し後	影響額
従量電灯 B 契約電流：40A 電力量：450kWh	基本料金	1,188円	1,284円	96円
	従量料金	11,516円	11,457円	△59円
	燃料調整費※1	△139円	△139円	0.00
	再エネ賦課金	630円	630円	0.00
	合計	13,194円	13,231円	37円

※1 燃料調整費は2024年4月分が確定していないため2024年3月分の燃料調整単価「△0.31円/kWh」を用いて算定しております。

国の電気料金激変緩和措置による△3.5円/kWhの値引が含まれております。